[image: http://parlamentchr.ru/images/gerb2020.png]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРЧАЛОЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН КУРЧАЛОЙ ГIАЛИН ВЕКАЛИЙН КХЕТАШО

                                            РЕШЕНИЕ
От _________ 2023г.              г. Курчалой		                   № ________

Об увеличении (индексации) размеров окладов денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Совета депутатов и мэрии Курчалойского городского поселения, а также работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 26 июня 2007 года N 36-РЗ «О муниципальной службе в Чеченской Республике», Уставом Курчалойского городского поселения учитывая индекс роста потребительских цен на товары и услуги, Совет депутатов Курчалойского городского поселения
 РЕШИЛ:
1. Увеличить (индексировать) размеры окладов денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Совета депутатов и мэрии Курчалойского городского поселения, а также работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в 1,055 раза.
2. Установить, что при повышении (индексации) окладов денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, их размеры подлежат увеличению до целого рубля в сторону увеличения.
[bookmark: _GoBack]3. Главе Курчалойского городского поселения,  Мэру Курчалойского городского поселения применить настоящее решение к увеличению (индексации) денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности и окладов денежного содержания муниципальных служащих а также работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы с 1 октября 2023 года и поручить ответственным должностным лицам привести следующие муниципальные акты в соответствие с настоящим решением:
3.1. Решение от 24 апреля 2019 года № 24/09-1 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Совете депутатов Курчалойского городского поселения и мэрии Курчалойского городского поселения Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики, а также работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и размеров их денежного вознаграждения (денежного содержания)»
3.2. Штатные расписания.
3.3. Трудовые договоры.
4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Глава Курчалойского
Городского поселения                                                                           И.А.Бисиев
image1.png